[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.08.2014

	№  1050

	с.Тамбовка

Об утверждении Положения о
порядке установления расходных

обязательств

В целях исполнения обязательств Администрации Тамбовского района по Соглашению между министерством культуры и архивного дела Амурской области и Администрацией Тамбовского района Амурской области о предоставлении в 2014 году из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников
постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств Администрации Тамбовского района на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района Пашкину С.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава района                                                                       Н.Н.Змушко
Приложение № 1 к Постановлению главы района от 19.08.2014 № 1050
Положение

о порядке установления расходных обязательств Администрации Тамбовского района на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников

1.
Настоящее  Положение определяет правовые, организационные и финансово- экономические основы осуществления Администрацией Тамбовского района расходных обязательств Администрации Тамбовского района на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников.
2.
Настоящим Положением  устанавливаются расходные обязательства Администрации Тамбовского района, подлежащие исполнению за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Амурской области  с целью  выплаты денежного  поощрения по результатам конкурса на получение денежного поощрения лучшим  муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работникам.
3. Отдел культуры администрации Тамбовского района в рамках указанных в настоящем Положении бюджетных средств наделяется следующими полномочиями:

- полномочиями главного администратора доходов районного бюджета;

- полномочиями главного распорядителя бюджетных средств.
4. Основанием  для произведения  выплат денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территории сельских поселений, и их работников является приказ Министерства культуры и архивного дела Амурской области от 14.02.2014г. № 28.
5. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из областного бюджета распределяется:

- лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельского поселения по КБК 00620204053050000151;

6.Отдел культуры администрации Тамбовского района обязан использовать полученные средства строго по целевому назначению на выплату денежного поощрения:

- лучшему работнику муниципального учреждения культуры, находящемуся на территории сельского поселения, художественному руководителю филиала с.Раздольное МАУ «Тамбовский районный Дом культуры», Ярошевичу Александру Сергеевичу, в размере 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

7. Иные межбюджетные трансферты в случае их нецелевого использования подлежат возврату в областной бюджет в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.